
UCHWAŁA NR XXX/188/2017
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM

z dnia 31 sierpnia 2017 r.

w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody.

Na podstawie art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2016r., 
poz. 2134, poz. 2249, poz. 2260, z 2017 r. poz. 132, poz. 1074) uchwala się , co następuje:

§ 1. 1. Pozbawia się statusu pomnika przyrody 1 dąb szypułkowy, rosnący przy drodze gruntowej – ul. Aleja 
Dębowa na działce ewidencyjnej nr 29 w miejscowości Zamarte gmina Kamień Krajeński, obręb Zamarte, 
stanowiącej własność gminy Kamień Krajeński (współrzędne geograficzne λ17̊29̍35.3̋, φ53̊35̍18.6̋).

2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody następuje z uwagi na konieczność zapewnienia bezpieczeństwa 
powszechnego, ponieważ obecny stan zdrowotny drzewa stwarza zagrożenie dla ludzi i ich mienia.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kamienia Krajeńskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Kamieniu Krajeńskim

Kazimierz Warylak

Id: 20D7DD53-AC7A-472F-9F6F-14AF59D3E058. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXX/188/2017 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 31 sierpnia 2017 r.
w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody.

Zgodnie z art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2016r.,
poz. 2134 z późn. zm.) zniesienie formy ochrony przyrody następuje w razie utraty wartości przyrodniczej, ze
względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody. Drzewa uznane za pomniki przyrody podlegają
ochronie prawnej. Zniesienie formy ochrony dokonuje rada gminy w drodze uchwały, w oparciu o uzgodnienie
z właściwym Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska.

Wymienione w uchwale drzewo gatunku dąb szypułkowy, rosnące w pasie drogi gminnej na działce
ewidencyjnej nr 29 w Zamartem stanowi część jednostronnej alei śródpolnej złożonej z 228 dębów
szypułkowych, wpisanych do rejestru wojewódzkiego pod nr 1251. Pomnik przyrody ustanowił Wojewoda
Bydgoski Rozporządzeniem Nr 36 z dnia 14 lutego 1995 r.

Zniesienie formy ochrony przyrody uzasadnione jest faktem złego stanu zdrowotnego drzewa.

Drzewo jest mocno osłabione mechanicznie, podczas silnych wiatrów przełamało się na pół, spadając na
pobliskie pola uprawne.

Dąb rośnie bezpośrednio przy krawędzi drogi. W bliskim sąsiedztwie znajdują się pola uprawne. W obecnym
stanie sanitarnym drzewo może się przewrócić, co stanowi zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi i mienia.

Mając na uwadze bezpieczeństwo publiczne zachodzi konieczność usunięcia drzewa.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy pismem z dnia 07 sierpnia 2017r., znak:
WPN.623.11.2017.NG uzgodnił projekt uchwały z dnia 20.07.2017 r., nie wnosząc uwag.

Id: 20D7DD53-AC7A-472F-9F6F-14AF59D3E058. Podpisany Strona 1




